
3/201 1 měsíčník české, evropské a zahraniční judikatury

SOUDNÍ ROZHLEDY
OBSAH

К AKTUÁLNÍM OTÁZKÁM JUDIKATURY
P. Pospíšil, Judikatura Nejvyššího správního soudu: ochrana před nezákonným zásahem správního orgánu 77

ROZHODNUTÍ ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR
21. Ústavní soud České republiky: К rozhodování o povinnosti oprávněného hradit náklady povinného v případě zastavení exekuce

z důvodu nesprávně zvoleného způsobu provedení exekuce 80

ROZHODNUTÍ SOUDŮ ČR — ČÁST CIVILNÍ 

ROZHODNUTÍ PROCESNÍ
22. Nejvyšší soud České republiky: Uplatnění dovolacího důvodu odkazem na předchozí podání 83
23- Nejvyšší soud České republiky: Rozsah přezkumu v řízení o věcech, o nichž bylo rozhodnuto jiným orgánem.

Věcná správnost rozhodnutí jiného orgánu, přezkoumávaného soudem 85
24. Nejvyšší soud České republiky: Neúplné skutkové zjištění a dovolací důvod podle § 24la odst. 2 písm. b) OSŘ 86

ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBČANSKOPRÁVNÍCH
25- Nejvyšší soud České republiky: К výši náhrady za zřízení věcného břemene podle § 135c odst. 3 ObčZ

při zavinění stavebníka a z hlediska významu výhody, kterou zřízením práva odpovídajícího věcnému břemeni získává 87
26. Nejvyšší soud České republiky: Nabídka realizace předkupního práva s předložením kupní smlouvy již platně uzavřené

se zájemcem o koupi. Stanovení kratší lhůty pro přijetí nabídky z předkupního práva než je lhůta zákonná 89
27. Nejvyšší soud České republiky: Nabídka podílového spoluvlastníka na poskytnutí náhrady za podíl ve výši

převyšující obvyklou cenu nemovitosti a procesní souvislosti v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 91

ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBCHODNÍCH
28. Nejvyšší soud České republiky: Jednání zakladatele za společnost. Určitost smlouvy a její přílohy 94
29. Nejvyšší soud České republiky: К aplikaci ustanovení o právních úkonech na pozvánku na valnou hromadu 96
30. Nejvyšší soud České republiky: К aplikaci ustanovení o záloze na plnění poskytnuté společníkem na vklad do základního kapitálu 98
31. Vrchní soud v Praze: Nepřípustnost zápisu obchodní firmy společnosti obsahující slovo „rozhodčí“ či „arbitrážní“

do obchodního rejstříku z hlediska zásady pravdivosti 100

VÝBĚR Z JUDIKATURY
Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti civilněprávní 102

Rozhodnutí evropských soudů a institucí
Soudní dvůr EU - prosinec 2010 a leden 2011 106


